
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CITTÀ DI ARONA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

COPIA 

 

Verbale di deliberazione n° 148 

della GIUNTA COMUNALE 

 
 

Seduta del giorno 21/09/2022 
 

 

OGGETTO 

 

DAGNENTE - VIA SOARDI - MANUTENZIONE STRAORDINARIA E COSTRUZIONE 

PARCHEGGIO A RASO - APPROVAZIONE DOCUMENTO PRELIMINARE ALLA 

PROGETTAZIONE/SDF      

 

 

 
L'anno duemilaventidue, addì ventuno del mese di settembre alle ore 12:45 nella sala adunanze 
del Palazzo Civico si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 
 Presente Assente 

MONTI Federico    
 

Sindaco X       

GUSMEROLI Alberto     Vice Sindaco X 
 

      

AUTUNNO Chiara Maria    Assessore       
 

X 

MAZZA Monia Assessore X 
 

      

GRASSANI Marina    Assessore X 
 

      

MASTRANGELO Tullio Assessore       
 

X 

 
*************************************************************************************************************** 
Partecipa il Segretario Generale Dr. Agostino CARMENI. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sindaco Federico MONTI dichiara aperta la seduta. 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: DAGNENTE - VIA SOARDI - Manutenzione Straordinaria e Costruzione 

Parcheggio a raso - Approvazione Documento preliminare alla 

progettazione/SdF           
 
 
L’Assessore Gusmeroli illustra la proposta di deliberazione del tenore seguente: 
 
”””””””””””””””””””””””” 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 

Richiamato l’art. 15 comma 5 del DPR 207/2010 e s.m.i. che prevede: “Il responsabile del 
procedimento redige un documento preliminare all'avvio della progettazione, con allegato ogni atto 
necessario alla redazione del progetto…”; 
 

Visto il Documento preliminare alla progettazione/SdF dei lavori di “DAGNENTE - VIA SOARDI– 

Manutenzione Straordinaria e Costruzione Parcheggio a raso” redatto dall’Ing. Mauro 
Marchisio, Dirigente del Settore 2° in data settembre 2022, depositato in atti, per l’importo 
complessivo di € 500.000,00; 
 

Ritenuto di procedere all’approvazione del Documento preliminare alla progettazione/SdF 
(costituito da Relazione e Documentazione Fotografica) al fine di consentire la predisposizione dei 
successivi livelli progettuali necessari per realizzare i lavori di rifacimento della pavimentazione del 
tratto di Via Soardi e costruzione parcheggio a raso nell’area in corso di acquisizione da parte 
dell’Istituto Diocesano per il Sostentamento del Clero, previo rifacimento di alcuni sottoservizi (gas 
e illuminazione pubblica) per completare la riqualificazione del centro Storico di Dagnente, in 
conformità a quanto già realizzato in via Cavallotti, via di Mezzo, Via Manzoni; 
 

Acquisito il parere di regolarità del Dirigente del Settore 2° ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, 
comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Dato atto che attualmente il presente atto non comporta riflessi attivi o passivi sul Bilancio di 
previsione si ritiene non necessario il parere contabile; 
 

Visti la nota di aggiornamento al DUP 2022-2024 e ss.mm.ii. e il bilancio di previsione finanziario 
2022 – 2024, approvati dal Consiglio Comunale nella seduta del 12.02.2022, rispettivamente con 
atti nn. 6 e n. 7 esecutivi ai sensi di legge; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n.85 del 25.05.2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2022 – 2024; 
 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 15 comma 5 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i., il Documento 
preliminare alla progettazione/SdF (costituito da Relazione e Documentazione Fotografica) dei 

lavori di “DAGNENTE - VIA SOARDI– Manutenzione Straordinaria e Costruzione 

Parcheggio a raso” redatto dall’Ing. Mauro Marchisio, Dirigente del Settore 2° in data 
settembre 2022, depositato in atti, per l’importo complessivo di € 370.000,00; 

2. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Silvana Paganelli Azza, 
Funzionario del Settore 2° del Comune di Arona; 

3. Di dare mandato al Dirigente del Settore 2° del Comune di Arona, Ing. Mauro Marchisio, di 
avviare le procedure per l’affidamento dell’incarico di progettazione di tutti i livelli progettuali 
previsti dall’art. 23 del D.Lgs. 50/2016 e per l’acquisizione di eventuali pareri ed autorizzazioni. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Successivamente 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Vista l’urgenza; 
 

Visto l’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 
comma, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di procedere all'avvio della progettazione dei lavori 
in oggetto. 
 

 

 

 
 
 
 
 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

FOGLIO PARERI RELATIVO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE IL 
SEGUENTE OGGETTO: 
 

DAGNENTE - VIA SOARDI - Manutenzione Straordinaria e Costruzione Parcheggio a raso - 

Approvazione Documento preliminare alla progettazione/SdF           

 
 
Numero proposta: 168/2022 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis comma 1 del T.U. n. 267/2000 

 
 
 
 

Favorevole 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente da Mauro Marchisio in data 16/09/2022 

 

  

 

******* 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

”””””””””””””””””””””””” 
 
A questo punto, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 
 

Acquisito il parere di regolarità del Dirigente di Settore ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, 
comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Acquisito il parere di regolarità della Responsabile di posizione organizzativa del servizio 
“Gestione risorse finanziarie e assicurazioni” in esecuzione dell’atto di organizzazione I settore n. 
2/2022, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.;    
 

DELIBERA 
 

Di approvare, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, la su estesa proposta di 
deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 
 
 
Successivamente: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista l’urgenza; 
 

Visto l’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
All’unanimità dei voti, palesemente espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento: Ing. Mauro Marchisio 
Il Responsabile dell’istruttoria: Ing. Mauro Marchisio 
Elaborazione dati: Dr.ssa Stefania Grauso 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CITTÀ DI ARONA 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
All’originale firmato digitalmente 

 
IL PRESIDENTE 
Federico MONTI 
firmato digitalmente 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Agostino CARMENI 

firmato digitalmente 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Estratto conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


